

MTA BİLİMSEL ETKİNLİKLER HAFTASI 2019'UN ARDINDAN

Erol TİMUR¹, Pınar ŞEN², Füsun YİĞİT FETHİ³, Aydan ÇALIK⁴, Büşra Bihter DEMİRCİ⁵, Hikmet Tuba DUYGULU⁶, Özlem ARGUN AKTAN⁷, Erhan KARAKUŞ⁸ ve Mehmet VEKLİ⁹

Yerbilimleri ve madencilik alanında arama, araştırma, analiz ve altyapı çalışmaları yapmak, veri üretmek, ülke refahına katkıda bulunmak misyonuna ve yerbilimleri konusunda kendini sürekli geliştirerek küresel alanda öncü olmak vizyonuna sahip olan Genel Müdürlüğümüz; görev alanına giren konular kapsamında ulusal ve uluslararası arama ve araştırma projeleri ve veri bankası çalışmaları yürütmektedir.

Genel Müdürlüğümüzce yürütülen güncel arama ve araştırma projeleri ile ilgili bilgi paylaşımına ortam hazırlanması, birimlerimiz arasındaki koordinasyonun sağlanması, araştırmacılara güncel bilgilerin aktarılması ve proje faaliyetleri ile ilgili gelişmelerin izlenmesi büyük önem taşımaktadır.

Genel Müdürlüğümüz 2018 yılı proje faaliyetlerinin sunulup değerlendirilmesi, proje çalışmalarının teknik elemanlarımız ve kurum

dışı katılımcılarla ortak platformda paylaşımının sağlanması amacıyla düzenlediğimiz "MTA Bilimsel Etkinlikler Haftası 2019" programı 11-15 Şubat 2019 tarihleri arasında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Bakan Yardımcısı, Kamu Kurum ve Kuruluşlarımızın Genel Müdürleri, yöneticileri ve personelleri, meslek odalarımızın başkanları ile üniversitelerimizin ve özel sektör temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir (Şekil 1).

MTA Genel Müdürlüğü'nün 2018 yılı çalışmalarının yer aldığı bir sinevizyon gösterisi ile başlayan program açılış konuşmaları ile devam etmiştir.

Etkinliğin açılışında konuşan Genel Müdürümüz Sayın Cengiz Erdem; MTA'nın 2018 yılında gerçekleştirdiği faaliyetlerden bahsederken; ülke ekonomisine sağlanan katkıdan, yerli AR- GE çalışmalarından, maden aramacılığında havadan-karadan-denizden yapılan çalışmalar ile yurt dışında da aktör bir kurum olma yolunda Özbekistan ve Sudan'da yapılan çalışmalardan bahsederek, Bilimsel Etkinlikler Haftasının ülkemize ve madencilik sektörüne hayırlı sonuçlar çıkarması temennisi ile konuşmalarını tamamlamıştır (Şekil 2).



Şekil 1- MTA Bilimsel Etkinlikler Haftası 2019 programının açılışından bir görünüm.

¹ Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Ankara.

² Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Maden Etüt ve Arama Dairesi Başkanlığı, Ankara.

³ Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Deniz Araştırmaları Dairesi Başkanlığı, Ankara.

⁴ Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Maden Analizleri ve Teknolojileri Dairesi Başkanlığı, Ankara.

⁵ Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Jeofizik Etütleri Dairesi Başkanlığı, Ankara.

⁶ Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Fizibilite Etütleri Dairesi Başkanlığı, Ankara.

⁷ Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Çevre Araştırmaları Dairesi Başkanlığı, Ankara.

⁸ Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Jeoloji Etütleri Dairesi Başkanlığı, Ankara.

⁹ Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Enerji Hammadde Etüt ve Arama Dairesi Başkanlığı, Ankara.



Şekil 2- Genel Müdürümüz Sayın Cengiz Erdem'in açılış konuşmasından bir görünüm.

Bilimsel etkinliğimiz kapsamında üç adet çağrılı konuşmacı davet edilmiştir. İlk çağrılı konuşma Genel Müdür Yardımcımız Sayın Dr. M. Emrah Ayaz tarafından gerçekleştirilmiştir. Sayın Ayaz konuşmasında, Genel Müdürlüğümüzce yürütülen arama-araştırma faaliyetleri ile proje çalışmalarının daha

etkin ve verimli uygulanabilmesini sağlamak amacıyla kurumumuz ve üniversitelerimizin çok değerli katılımcılarından oluşturulan "Proje Değerlendirme ve Yönlendirme Kurulu'nun (PDYK)" tanıtımını yapmış ve kurulun kuruluş amacı, hedefleri ve şu ana kadar yapmış olduğu çalışmalarından bahsetmiştir (Şekil 3).



Şekil 3- Genel Müdür Yardımcımız Sayın Dr. M. Emrah Ayaz'ın konuşmasından bir görünüm.

İkinci çağrılı konuşmayı Kadir Has Üniversitesi Mütavelli Heyeti üyesi Prof. Dr. Yücel Yılmaz gerçekleştirmiştir. “Anadolu’nun Morfotektonik Gelişimi” başlıklı konuşmasında Arap Yarımadasının Kuzey Ölü Deniz Fayı boyunca hareket etmeye devam etmesiyle Doğu Anadolu’da sıkışmalı rejim meydana geldiğini, bu rejim sonucu Doğu Anadolu’nun yükseldiğini, Doğu Anadolu’daki sıkışmalı rejimin Anadolu’nun batıya kaçmasına neden olduğunu belirtmiştir. Kuzey Anadolu Fayı ve Doğu Anadolu Fayı boyunca gerçekleşen hareketin Batı Anadolu’da genişlemeli tektonik rejim ürettiği ve bunların bölgede meydana getirdiği morfotektonik etkilerden bahsetmiştir (Şekil 4).

Üçüncü çağrılı konuşma Kıbrıs Uluslararası Üniversitesi ve Atılım Üniversitelerinde Öğretim Görevliliği yapan Sayın A. Necdet Pamir tarafından gerçekleştirilmiştir. Sayın Pamir, “Doğu Akdeniz ve Kıbrıs Ekseninde Enerji Jeopolitiği” başlıklı çağrılı konuşmasında Doğu Akdeniz’in petrol ve doğal gaz ticaretindeki jeopolitik konumunu vurgulayarak, son dönemde Doğu Akdeniz’de yapılan keşifler ve açıklanan rezervlerden ve Doğu Akdeniz’in potansiyel hidrokarbon yapılarından (Nil Deltası, Levant Deltası, Afrodit Sahası vs.) bahsetmiştir. Ayrıca, Akdeniz Bölgesindeki önemli bir sorun olarak gözüken ve kıyıdaş ülkeler arasında çözüme ulaşmayan münhasır ekonomik bölge dağılımını da dile getirmiştir (Şekil 5).



Şekil 4- Prof. Dr. Yücel Yılmaz’ın konuşmasından bir görünüm.



Şekil 5- A. Necdet Pamir’in konuşmasından bir görünüm.

Etkinlik kapsamında Genel Müdürlüğümüzün 2018 yılında yürüttüğü bilimsel araştırma ve arama projeleri yer bilimcilerin görüşüne sunulmuştur. Bu bağlamda etkinlik kapsamında gönderilen bildiri özleri ikişer hakem tarafından değerlendirilmiş ve bildirimler sözlü ve poster sunumu olmak üzere iki kategoride sunulmuştur. 49 adet sözlü ve 30 adet poster sunumunun yapıldığı etkinlik yeni fikirlerin ortaya çıkmasına, yeni bakış açılarının oluşmasına, üretilen bilgilere yeni bilgilerin katılmasına fırsat sağlamıştır. Ayrıca, hakem incelemesinden geçirilen bildiri özleri kitap olarak basılmıştır.

Genel Müdürlüğümüz Fuaye alanında Bilimsel Dokümantasyon ve Tanıtım Dairesi Başkanlığı, Jeofizik Etütleri Dairesi Başkanlığı, Maden Analizleri ve Teknolojisi Dairesi Başkanlığı, Maden Etüt ve Arama Dairesi Başkanlığı, Deniz Araştırmaları Dairesi Başkanlığı ve Şehit Cuma Dağ Tabiat Tarihi Müzesi tarafından açılan standlarda yapılan çalışmalar ve elde edilen ürünlerin tanıtımı yapılmıştır (Şekil 6 A,B).

“MTA Bilimsel Etkinlikler Haftası 2019” programı sosyal etkinlikleri kapsamında, Ankara Büyükşehir Belediyesi Kültür Hizmetleri



Şekil 6A- Etkinlik sergi alanından bir görüntü.



Şekil 6B- Etkinlik sergi alanından bir görüntü.

Dairesi Başkanlığı bünyesinde hizmet veren Başkent Tiyatrolarının Gençlik Parkı Kültür Merkezi salonunda sergilenen “ Komşu Köyün Delisi” ve “Tiryakigiller” adlı komedi oyunlarına Kurumumuz çalışanları katılım sağlamıştır.

Genel Müdürümüz Sayın Cengiz Erdem'in başkanlığında organize edilen etkinlikte Dr. Erol Timur 2. başkan olarak, Doç. Dr. Pınar Şen, Dr. Füsun Yiğit Fethi, Aydan Çalık, B. Bihter Demirci, Özlem Argun Aktan, H. Tuba Duygulu, Erhan Karakuş ve Mehmet Vekli düzenleme komitesi üyeleri olarak görev almıştır (Şekil 7).

Programın son oturumunda, etkinliğe dair değerlendirmeler yapılmıştır. Ayrıca,

etkinliğe katılım sağlayan ve destek olan tüm kuruluşlarımıza, özel sektöre ve düzenleme komitesi üyelerine katkılarından duyulan memnuniyet dile getirilmiştir. Etkinliğimiz, katılımcılar ile birlikte çekilen hatıra fotoğrafı ile 15 Şubat 2019'da sona ermiştir (Şekil 8).

Yer bilimleri camiasının bir araya gelmesine ve karşılıklı etkileşim kanallarının açılmasına vesile olan etkinliğe, Genel Müdürlüğümüz, Kamu Kurum ve Kuruluşları, Üniversiteler ve özel sektörden yoğun bir katılım sağlanmıştır. Bu çerçevede, konu ile ilgili meslektaşlarımızı “MTA Bilimsel Etkinlikler Haftası 2019” da aramızda görmekten mutluluk duyduğumuzu bir kez daha belirtmek isteriz.



Şekil 7- “MTA Bilimsel Etkinlikler Haftası-2019” düzenleme komitesi.



Şekil 8- Etkinlik kapanışı hatıra fotoğrafı.